
Città di Lavello – via Cavour -  Cap: 85024  
PEC: info@pec.comune.lavello.pz.it 

P.IVA: 00789800760 - CF: 85000470766   

 
 

CITTÀ DI LAVELLO 
(Provincia di Potenza) 

 

ORDINANZA SINDACALE Nr. 34/2024 

 

OGGETTO: CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO PER INTERRUZIONE 

TEMPORANEA DELL’EROGAZIONE IDRICA  

IL SINDACO 

Vista la nota Prot.n.00010898 del 30/05/2024 con la quale la società “Acquedotto Lucano spa”, 
in qualità di gestore del servizio idrico integrato, ha comunicazione la sospensione 
dell’erogazione idrica nella giornata del 31/05/2024, dalle ore 09:30 alle ore 18:00, 
nell’intero abitato di Lavello, escluso il centro storico, per lavori di riparazione di un guasto alla 
condotta;  
 

CONSIDERATO che l’interruzione dell’erogazione del predetto servizio idrico compromette il 
regolare funzionamento dei servizi igienico-sanitari e del servizio di refezione negli Istituti 
scolastici, pregiudicando il normale svolgimento delle attività didattiche e dei servizi connessi, 
compresi i normali servizi di pulizia degli ambienti scolastici al termine delle lezioni;  
 
SENTITI i Dirigenti Scolastici degli Istituti presenti sul territorio;  
 
RITENUTO, di conseguenza, al fine di evitare disagi e pericoli per la pubblica incolumità 
derivanti dalla mancanza di acqua corrente e dall’assenza delle necessarie condizioni igienico-
sanitarie, a tutela della salute della popolazione scolastica, dover disporre la chiusura delle 
scuole di ogni ordine e grado (compreso l’asilo nido comunale) per l’intera giornata del 
31/05/2024, fatta salva l’apertura degli uffici amministrativi, dalle ore 08:00 alle ore 09:30.  
 

VISTA il D.Lgs. n. 267/2000, in particolare, gli artt. 50 e 54;  

ORDINA 

Per le motivazioni riportate in premessa e qui integralmente richiamate,  
la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado (compreso l’asilo nido comunale) per 
l’intera giornata del 31/05/2024, fatta salva l’apertura degli uffici amministrativi, dalle ore 
08:00 alle ore 09:30.  

DISPONE 

 

1) La trasmissione della presenta ordinanza: al Prefetto di Potenza, al Comando di Polizia 
Locale, al Comando Carabinieri stazione locale, al Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
L
A
V
E
L
L
O
 
N
u
m
e
r
o
 
0
0
1
0
9
0
3
 
-
 
3
0
-
0
5
-
2
0
2
4
 
 
-
 
p
a
r
t
e
n
z
a





Città di Lavello – via Cavour -  Cap: 85024  
PEC: info@pec.comune.lavello.pz.it 

P.IVA: 00789800760 - CF: 85000470766   

Statale Lavello, al Dirigente scolastico dell’I.I.S.S. “G. Solimene”, al legale rappresentante della 
scuola dell’Infanzia paritaria G.Farina, al Responsabile dell’Asilo nido comunale;  

2) La pubblicazione all’Albo on line e nella home page del sito istituzionale.  
 
 

INFORMA 

Contro la presente ordinanza, quanti hanno interesse, potranno fare ricorso al Prefetto di 

Potenza, al TAR o al Capo dello Stato, entro i rispettivi termini fissati dalla legge, tutti decorrenti 

dalla data di pubblicazione del presente provvedimento. 

 

Lavello, 30 maggio 2024  

                                                                                                                                                IL SINDACO 

                                                                                                                                  Avv. Antonio CARRETTA   

 

 
Per la regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 
(art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 
 
Parere Favorevole 
Lavello, 30 maggio 2024                                                                           

 
 

Il Responsabile Settore I Amministrativo                                                                                                                       

dott.ssa Giuseppina DI VITTORIO   

 

      

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
L
A
V
E
L
L
O
 
N
u
m
e
r
o
 
0
0
1
0
9
0
3
 
-
 
3
0
-
0
5
-
2
0
2
4
 
 
-
 
p
a
r
t
e
n
z
a


		2024-05-30T16:25:00+0000
	GIUSEPPINA DI VITTORIO


		2024-05-30T16:26:59+0000
	ANTONIO CARRETTA




